
             KARTA   INFORMACYJNA USC-SO-1 Urząd Gminy  
   Stromiec 

             Wydawanie dowodów osobistych Wydano dnia 02.03.2015 
 

I.  PODSTAWA PRAWNA 
- ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o  dowodach osobistych (Dz.U. z 2010 r. Nr 167, poz.1131 z późn. zm.) 
 - Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie wzoru dowodu osobistego 
oraz trybu postępowania w sprawach wydawania dowodów osobistych, ich utraty, uszkodzenia, uniewaŜniania i 
zwrotu (Dz.U. z 2015 r.poz. 212) 

 

II.  WYMAGANE DOKUMENTY: 
1) wniosek o wydanie dowodu osobistego ( formularz w załączeniu )  składa się w  organie dowolnej gminy  na 
terytorium kraju  osobiście lub poprzez elektroniczna skrzynkę podawczą; 
adres skrytki Urzędu Gminy Stromiec: GminaStromiec/skrytka 
 
Wniosek składa osoba posiadająca pełną zdolność do czynności prawnych. W imieniu osoby nieposiadajacej 
zdolności do czynności prawnych lub posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych ubiegającej się o 
wydanie dowodu osobistego, wniosek składa rodzic, opiekun prawny  lub kurator ( w obecności tej osoby, wyjątek 
stanowią osoby, które nie ukończyły 5 roku Ŝycia) 
O niemoŜności złoŜenia wniosku o wydanie dowodu osobistego z powodu choroby, niepełnosprawności lub innej 
niedającej się pokonać przeszkody, wnioskodawca powiadamia organ gminy, który zapewnia przyjęcie wniosku w 
miejscu  pobytu tej osoby, chyba Ŝe okoliczności nie pozwalają na przyjęcie tego wniosku. Wtedy organ odmawia 
przyjęcia wniosku w miejscu wskazanym przez wnioskodawcę oraz poucza o konieczności złoŜenia wniosku na 
ogólnych zasadach (art.26 ustawy o dowodach osobistych). 

   
  Załączniki do wniosku o wydanie dowodu osobistego: 
  1  fotografia wykonana nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed złoŜeniem wniosku , kolorowa, o wymiarach  35x45 mm 
wykonana na jasnym tle , mająca dobrą ostrość oraz wzorująca naturalny kolor skóry, obejmująca wizerunek od 
wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70-80% fotografii   , pokazująca wyraźnie 
oczy, zwłaszcza źrenice i przedstawiająca osobę w pozycji frontalnej bez nakrycia głowy i bez okularów  z 
ciemnymi szkłami.  

Dopuszcza się fotografię: 
- w ciemnych okularach przez osoby z wadą wzroku potwierdzoną orzeczeniem o niepełnosprawności, 
- w nakryciu głowy zgodnie z wymogami wyznawanej religii potwierdzone zaświadczeniem wspólnoty wyznaniowej 
zarejestrowanej w Rzeczypospolitej Polskiej, 

- dokument (oryginał do wglądu) o ustanowieniu opiekunem prawnym lub kuratorem nad wnioskodawcą, 
- dotychczasowy dowód osobisty lub paszport a w przypadku osób, które nabyły obywatelstwo polskie – dokument 
podróŜy lub inny dokument stwierdzający toŜsamość. 

 
III.    OPŁATY 

Czynności związane z wydaniem dowodu osobistego nie podlegają opłacie 
                 
IV.   TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY 
          1 miesiąc od daty złoŜenia wniosku o wydanie dowodu  osobistego 
 
V. MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Urząd Stanu Cywilnego , pokój nr 1 w godz. 7:30 – 15:30 
Tel.+ 048 6191023 

  
VI.  TRYB ODWOŁAWCZY 

W przypadku wydania decyzji o odmowie  wydania dowodu osobistego przysługuje odwołanie do 
Wojewody Mazowieckiego w Warszawie  w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 
 

VII.  ODBIÓR DOWODU OSOBISTEGO 
Dowód osobisty odbiera się w Urzędzie Gminy, w którym został złoŜony wniosek. 
Dowód odbiera: 
- wnioskodawca (składający wniosek w swoim imieniu), 
- rodzic/opiekun prawny – dowód wydany osobie małoletniej lub ubezwłasnowolnionej, 
- rodzic lub kurator – w przypadku osoby  z ograniczoną zdolnością do czynności prawnych ( np. osoba 
powyŜej 13 roku Ŝycia), 
-pełnomocnik legitymujący się pełnomocnictwem szczególnym do dokonania odbioru  dla osób, których 
wniosek został przyjęty w miejscu ich pobytu z uwagi na chorobę, niepełnosprawność lub inną nie dajacą się 
pokonać  przeszkodę. 



 
                Osoba odbierająca dowód przedkłada dotychczasowy dowód osobisty ( który podlega uniewaŜnieniu w 

chwili odbioru) lub dokument potwierdzający legalność pobytu osoby, która nabyła obywatelstwo polskie 
(który zwraca się przy odbiorze dowodu) 

 
VIII.  UTRATA/USZKODZENIE DOWODU OSOBISTEGO 

Utratę lub uszkodzenie dowodu zgłasza: 
- posiadacz dowodu osobistego – niezwłocznie, osobiście 
- rodzic/opiekun prawny/kurator w imieniu osoby nie posiadającej zdolności do czynności prawnych lub 
posiadającej ograniczona zdolność do czynności prawnych. 
Utratę dowodu lub uszkodzenie naleŜy zgłosić na formularzu utraty lub uszkodzenia dowodu (formularz w 
załączeniu): 
- w organie dowolnej gminy, 
- w dowolnej placówce konsularnej Rzeczypospolitej Polskiej – osoby przebywające poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, osobiście lub pisemnie za pomocą poczty lub telefaksu, 
-  w organie gminy, który wydał dowód osobisty tylko w przypadku  gdy zgłoszenie zostało  dokonane w formie 
dokumentu elektronicznego  korzystając ze strony epuap.gov.pl 

Zaświadczenie o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego wydaje się nieodpłatnie. 
Zaświadczenie waŜne jest do czasu wydania nowego dowodu osobistego, nie dłuŜej niŜ przez 2 miesiące. 
 

   IX.  UWAGI: 
Dowód osobisty jest dokumentem stwierdzającym toŜsamość i obywatelstwo polskie osoby na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz innych państw członkowskich Unii Europejskiej, państw Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego nie naleŜących do Unii Europejskiej oraz państw nie będących stronami umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym, których obywatele mogą korzystać ze swobody przepływu osób na podstawie umów 
zawartych przez te państwa ze Wspólnotą Europejską i jej państwami członkowskimi oraz na podstawie 
jednostronnych decyzji innych państw, uznających ten dokument za wystarczający do przekraczania ich granic. 
 
Prawo do posiadania dowodu osobistego przysługuje kaŜdemu obywatelowi Rzeczypospolitej Polskiej. 
Pełnoletni obywatel Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkujący na jej terytorium jest obowiązany posiadać jeden waŜny 
dowód osobisty. 
Dowód osobisty wydany osobie, która nie ukończyła 5 roku Ŝycia, jest waŜny przez okres 5 lat, wydany osobie, która 
ukończyła 5 rok Ŝycia, jest waŜny przez okres 10 lat od daty wydania dowodu osobistego. 
 
Wniosek o wydanie dowodu  osobistego składa się: 
- co najmniej 30 dni przed upływem terminu waŜności dowodu osobistego, 
- niezwłocznie w przypadku : 
o zmiany danych zawartych w dowodzie osobistym z wyjątkiem zmiany nazwy organu wydającego, 
o utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego w stopniu utrudniającym lub uniemoŜliwiającym identyfikację 

jego posiadacza, 
o zmiany wizerunku twarzy posiadacza dowodu osobistego w stosunku do wizerunku twarzy zamieszczonego 

w dowodzie osobistym w stopniu utrudniającym lub uniemoŜliwiającym identyfikację jego posiadacza. 
Wszystkie dowody wydane przed dniem 01 marca 2015r. zachowują waŜność do upływu terminów w nich 
określonych. 
 Zmiana adresu dokonana przed 1 marca 2015 r. skutkuje uniewaŜnieniem dowodu osobistego po 3 miesiącach 
i wymaga złoŜenia wniosku o wydanie nowego dokumentu. 

Zmiana adresu zameldowania posiadacza dowodu osobistego po 01 MARCA 2015r. nie stanowi podstawy do 
jego wymiany. 

 
 

                    Karta jest aktualizowana na bieŜąco przez stanowisko ds. ewidencji ludności 
 
                                                           Urząd Gminy Stromiec 
                                      ul. Piaski 4, 26-804 Stromiec; www.e-bip.ugstromiec.pl 
 


